
      

FAKULTA EKONOMICKÁ 

KGE 

 

  

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:          Karel Kalivoda  

Studijní obor:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:  Odchod mladých lidí z venkova a možnosti jejich  

                                                                       stabilizace  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D.                       

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno                                   

Posouzeno - podezřelá shoda          

Posouzeno – plagiát                

 

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

 

 

 

 

 

 



      

FAKULTA EKONOMICKÁ 

KGE 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU. V případě zadání „posouzeno - podezřelá 

shoda“ uveďte odůvodnění. 
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou  prací na sekretariát KGE 

v termínu stanoveném vedoucím KGE. 

Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře  (pro rozeznání originálu). 

 

  

 

 

 

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Bakalářskou práci zpracovával autor zcela sám. Neodsouhlasil si se mnou otázky kladené v rámci 

dotazníkové šetření (chybí např. otázka, kde respondenti bydlí, zda v malém městě-sídle školy, nebo 

na venkově). Na jedné straně musím ocenit opravdový zájem, s nímž ke zpracování bakalářské práce 

přistoupil a skutečnost, že sám realizoval poměrně rozsáhlé dotazníkové šetření, na druhé straně však 

musím konstatovat, že práce zcela neodpovídá jejímu názvu a zadání. Otázce hodnocení života na 

venkově se primárně nevěnuje, pokud, tak spíše implicitně. Ze zjištění míst, kde by studenti SŠ chtěli 

v budoucnosti žít sice např. vyplývá, že preferují hlavně větší města, ale o „nepreferenci“ venkovských 

sídel tam není téměř žádná zmínka. Postrádám návrhy toho co dělat, aby mladí lidé neodcházeli 

z venkova do větších měst.  

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

Co mohou nebo co by měly venkovské obce dělat, aby mladí lidé neodcházeli do větších měst a 

metropolitních regionů?   

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 7. 6. 2020      Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 


